
Pubblicata sul sito istituzionale il 
17/03/2016 - N.  265  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 49 del Reg. Data  17/03/2016 N. 163  del Reg. Generale

OGGETTO “Opere di manutenzione straordinaria del Campo Sportivo
Comunale” – Importo Totale Progetto € 60.000,00 - Approvazione
Progetto Esecutivo - CUP B24H14001310007.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 6



PREMESSO: 
- che con Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 26.03.2013, veniva approvato il Progetto Preliminare 

relativo  alle  “Opere  di  manutenzione  straordinaria  del  Campo  Sportivo  Comunale” dell’importo 
complessivo  pari  ad  €  100.000,00,  redatto  dall’Arch.  Alessandra  Napoletano,  e  dall’Arch.  Diego 
Perrone;

- che  l’impianto sportivo “Campo Sportivo Comunale”, affidato dall’Amministrazione Comunale alla 
Società  Sportiva  “Unione  Sportiva  Salice,   in  seguito  all’evento  calamitoso  verificatosi  in  data 
16.10.2012 subiva ingenti  danni  alle strutture e alle attrezzature e che pertanto ad oggi le  attività 
sportive fruibili sono fortemente limitate;

- che  con  istanza  del  28.03.2013  veniva  richiesto  alla  Provincia  di  Lecce  un  contributo  per  la 
realizzazione dell’opera, secondo le modalità previste dall’art.8 della L.R. 33/2006;

- che la  Provincia  di  Lecce – Assessorato allo  Sport  -   con nota  in  data  31.01.2014,  pervenuta  il 
successivo 10.02.2014 al Prot. 1638, comunicava la concessione del contributo in conto capitale di 
€.10.000,00 a fronte di una richiesta di €.50.000,00;

- che a  seguito  di  tale contributo si  è  dovuto rimodulare  il  progetto  di  cui  trattasi  per  un totale  di 
€.60.000,00, garantendo la copertura finanziaria per € .50.000,00 a carico dell’Amministrazione e per 
€.10.000,00 con contributo ai sensi della L.R. 33/2006;

- che con Delibera di Giunta Comunale  n. 148 del 04.12.2014, veniva approvato il Progetto Definitivo 
relativo  allo  stralcio  “Opere  di  manutenzione  straordinaria  del  Campo  Sportivo  Comunale” 
dell’importo complessivo pari ad € 60.000,00, redatto dall’Arch. Alessandra Napoletano, e dall’Arch. 
Diego Perrone;

DATO ATTO che l’opera è finanziata come di seguito
-   per  €.50.000,00  con  fondi  comunali  -  Intervento  2.01.09.003.01.11/2515  “Mutuo  per 
manutenzione straordinaria del patrimonio comunale” – prestito contratto con la cassa depositi  e 
presti – posizione n. 6005240 , RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;
-    per €. 10.000,00 con contributo della Regione Puglia ai  sensi dell’art. 8 della L.R. 33/2006 
accordato  dalla  Provincia  di  Lecce.  –  intervento  2.02.01.09.016.06.01/2797  “Adeguamento 
impiantistica sportiva”  RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

VISTA la nota della Provincia dello scorso 08.06.2015 con la quale comunicavano di aver impegnato 
in favore del  Comune di Salice Salentino il  contributo in conto capitale di  €.10.000,00 su un costo del 
progetto di € 60.000,00 (Paino di riparto D.G.P. 283/2013);

 
VISTO il Progetto Esecutivo relativo allo stralcio “Opere di manutenzione straordinaria del Campo 

Sportivo  Comunale” dell’importo  complessivo  pari  ad  €  60.000,00,  redatto  dall’Arch.  Alessandra 
Napoletano, e dall’Arch. Diego Perrone, trasmesso al Sindaco e all’Ass. LLPP in data 09.03.2016 Prot. Gen 
2581, composto dai seguenti elaborati:

Elaborati descrittivi

Doc. A Relazione Generale e Tecnica
Doc. B1        Elenco prezzi unitari 
Doc. B 2       Elenco prezzi unitari 
Doc. C 1  Computo metrico estimativo
Doc. C 2  Computo metrico estimativo
Doc. D  Quadro Economico
Doc. E           Schema di Contratto e Capitolato Speciale d’Appalto 

Allegati Grafici

Tav.1 Planimetria Generale con individuazione  Interventi

Pag. 2 di 6



VISTO il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

A. IMPORTO  LAVORI
       A1.    Importo Lavori a Base D’Asta € 37.348,66
       A2. Oneri per la Sicurezza €   1.355,17

Sommano € 38.703,83
       A3. Importo Forniture €   4.000,00

B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE
B1    Art. 93 c. 7 bis Dlgs 163/2006           €.     774,08
B2.   I.V.A. (22% su A1, A2)           €   9.394,84
B3.   Lavori in economia e imprevisti                                €   7.127,25

Sommano € 17.296,17
Totale Importo Progetto € 60.000,00

VISTO che il CUP (Codice Unico di Progetto) è  B24H14001310007 come previsto dall’art. 11, L. 
16.01.2003 n.3 ed ex art. 3 L. 13.08.2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187;

RITENUTO di  dover approvare, in quanto meritevole, il Progetto Definitivo relativo allo stralcio 
delle “Opere di manutenzione straordinaria e messa a norma del Campo Sportivo Comunale” dell’importo 
complessivo pari  ad € 60.000,  di  cui  € 38.703,83,  per importo dei  lavori  a  base d’asta,  € 4.000,00 per 
forniture ed  € 17.296,17 quali somme a disposizione dell’amministrazione;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto, il Progetto  esecutivo  relativo allo stralcio delle 
“Opere  di  manutenzione  straordinaria  e  messa  a  norma  del  Campo  Sportivo  Comunale” dell’importo 
complessivo pari ad € 60.000, di cui  € 38.703,83,  per importo dei lavori a base d’asta,  € 4.000,00 per 
forniture ed € 17.296,17 quali somme a disposizione dell’amministrazione.

2) DI APPROVARE, altresì, il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

         A.   IMPORTO  LAVORI
         A1.   Importo Lavori a Base D’Asta € 37.348,66
         A2.   Oneri per la Sicurezza €   1.355,17

Sommano           € 38.703,83
         A3. Importo Forniture €   4.000,00

B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE
          B1 Art. 93 c. 7 bis Dlgs 163/2006 €.     774,08
          B2. I.V.A. (22% su A1, A2) €   9.394,84
          B3. Lavori in economia e imprevisti €   7.127,25

Sommano           € 17.296,17
Totale Importo Progetto           € 60.000,00

Pag. 3 di 6



3) DI DARE ATTO:
- che, il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile del V 

Settore Tecnico;
- che l’opera, è coerente agli indirizzi regionali contenuti nel “Programma regionale triennale per 

l’impiantistica sportiva e gli  spazi destinati  alle attività motorio – sportive – anni 2012-2014 – 
finanziamento 2012”;

-   che l’opera è finanziata come di seguito
-  per  €.50.000,00  con  fondi  comunali  -  Intervento  2.01.09.003.01.11/2515  “Mutuo  per 
manutenzione straordinaria del patrimonio comunale” – prestito contratto con la cassa depositi e 
presti – posizione n. 6005240 , RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;
-   per €. 10.000,00 con contributo della Regione Puglia ai  sensi dell’art.  8 della L.R. 33/2006 
accordato  dalla  Provincia  di  Lecce.  –  intervento  2.02.01.09.016.06.01/2797  “Adeguamento 
impiantistica sportiva”  RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 4 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  17/03/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  17/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  17/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  17/03/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 265 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    17/03/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  17/03/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
            

Pag. 5 di 6



Pag. 6 di 6


	Data  17/03/2016
	N. 163  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E L I B E R A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

